
1 

RESOLUCIÓN Nº 0204 DE 2022 

Febrero 14 
 

 

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles 
  

 
EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 

 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de la 
Universidad Industrial de Santander, y la Resolución n.° 2527 de 2014 y 

  
CONSIDERANDO: 

 
a. Que por Acuerdo del Consejo Superior n.° 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las auxiliaturas 

docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 
 

b. Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen 
vínculo laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su desempeño 
académico. 

 
c. Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la asignación 

de auxiliaturas estudiantiles.  
 

d. Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el 
procedimiento de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los requisitos 
que establece la normatividad vigente. 

 
En mérito de lo anterior,   

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2021 las auxiliaturas estudiantiles de 
pregrado, relacionadas a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Expedida en Bucaramanga, a los catorce (14) días de febrero de 2022.  
 
 
 
 
 
                GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL,           SOFÍA PINZÓN DURÁN 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 336863 2161604 DIEGO FERNANDO DE LA OSSA BARAJAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/18/2022 - mar/11/2022 ESCUELA DE EDUCACION 7035 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
333.333

2 336828 2170658 LEIDY PAOLA ANGARITA PARRA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/15/2022 - mar/11/2022

COORD PROGRAMAS Y 

PROYECTOS
8037 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
478.334

3 336819 2171846 JUAN ESTEBAN LEON JAIMES
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/15/2022 - mar/11/2022

DIR INVEST Y EXT DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS
2815 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
933.333

4 336856 2174053 YOLET DANIELA VARGAS PEREA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/18/2022 - mar/11/2022

ESC EST INDUSTRIALES Y 

EMPRESARIALES
7068 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.133.333

5 336863 2180964 MELANY CAROLINE GAMBOA VILLAMIZAR
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/18/2022 - mar/11/2022 ESCUELA DE EDUCACION 7035 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
333.333

6 336826 2182695 CRISTHIAN CAMILO BUSTAMANTE PLATA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2022 - mar/11/2022

INST PROY REGIO Y EDU A 

DISTANCIA
7046 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.000.000

7 336826 2201402 LAURA CAROLINA LIZCANO GONZALEZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2022 - mar/11/2022

INST PROY REGIO Y EDU A 

DISTANCIA
7046 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.000.000

8 336816 2201705 BRIGITH VANESSA MONSALVE ESLAVA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/15/2022 - mar/11/2022

FORCAPACIDAD DE INVES 

Y EXTE UNIVER INDUS 2022
1596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
833.333



2 

RESOLUCIÓN Nº 0204 DE 2022 

Febrero 14 
 

 

 
 


